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GİRİŞ 
 
 Ülkemizde 26 temmuz 2016 tarihinde çıkarılan “Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlardan 

Hükümlü Olanlara Uygulanacak Tedavi ve Diğer Yükümlülükler Hakkında Yönetmelik”ile ceza 

infaz kurumlarına ve denetimli serbestlik müdürlüklerine cinsel dokunulmazlık suçundan hüküm 

almış kişilerin rehabilitasyonuna ilişkin bir takım görevler verilmiştir.  

 Söz konusu Yönetmelik ile Türk Ceza Kanununun 102’nci maddesinin ikinci fıkrasında 

tanımlanan cinsel saldırı, 103 üncü maddesinde tanımlanan çocukların cinsel istismarı ve 104 üncü 

maddesinin ikinci ve üçüncü fıkrasında tanımlanan reşit olmayanla cinsel ilişki suçlarından hapis 

cezasına mahkûm olanların, cezalarının infazı sırasında ve koşullu salıverildikleri takdirde denetim 

süresi içinde tâbi olacakları yükümlülüklerin, tıbbi tedavilerin ve iyileştirme programlarının 

belirlenmesi ile bunların uygulanmasına ilişkin usul ve esasları düzenlemesi amaçlanmıştır. 

Söz konusu Yönetmelik kapsamında cinsel dokunulmazlığa karşı suçlardan hükümlü 

olanlara, cezalarının infazı sırasında ceza infaz kurumu tarafından, koşullu salıverildikleri takdirde 

denetim süresi içinde denetimli serbestlik müdürlükleri tarafından yeniden cinsel suç işlemelerini 

önlemek amacıyla tedavi ve iyileştirilmeleri için çalışmalar yapılmaktadır. Yönetmeliğin 

yayınlanmasıyla birlikte cinsel suçlarla mücadele konusunda uzmanlaşmaya gidilmesi ihtiyacı 

ortaya çıkmıştır. 

Bu amaçla yapılan çalışmalar kapsamında Avrupa ve Dünyadaki uygulamalar incelenmiş ve  

eğitici personelin Avrupada söz konusu hükümlülere özel uygulanan müdahale yöntemleri ve 

programları hakkında eğitim almaları bilgi ve deneyim kazanmaları amacıyla Erasmus+ Yetişkin 

Eğitimi Programı kapsamında Antalya Denetimli Serbestlik Müdürlüğü koordinatörlüğünde Antalya 

E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu ve Antalya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarımız ile Akdeniz 

Üniversitesi ortaklığında bir proje hazırlanmıştır. "AB Ülkelerinde Cinsel Dokunulmazlık 

Suçlarından Hüküm Alan Yetişkinlerin Rehabilitasyonunda Uygulanan Müdahele Yöntemleri’’ 

adındaki Avrupa Birliği projesi Proje Türkiye Ulasal Ajansı tarafından yapılan değerlendimede hibe 

almaya hak kazanmıştır. Projenin başlangıç tarihi 01/06/2018 ve bitiş tarihi 31/12/2019 dur. 

 Proje faaliyetleri kapsamında 15 Ekim 2019 tarihinde Akdeniz Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bumin Kağan Konferans Salonunda proje çalıştayı gerçekleştirilmiştir. Çalıştayın 

açılışına, Antalya Cumhuriyet Başsavcısı Halil İNAL, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı 

Oğuzhan Yaşar, Bölge Adliye Mahkemesi Başsavcısı Rıza Can, Antalya Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa ERTÜRK, Cumhuriyet Başsavcı Vekili Mehmet KARAKAYA, 

Denetimli Serbestlik ve Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Cengiz GÜLER, Antalya İnfaz Hakimi Taha 

YALÇIN, Antalya Valiliği Avrupa Birliği Projeleri Genel Koordinatörü Baki KARAÇAY, Avrupa 

Birliği Bakanlığı AB İşleri Uzmanı Selman ÇETİN, Antalya Denetimli Serbestlik Müdürü Mesut 

ÖZTÜRK, öğretim üyeleri, kamu kurumlarının sosyal hizmet, psikoloji, psikyatri ve eğitim 



birimlerinde görevli uzmanlar ile yöneticileri, ceza infaz kurumu ve denetimli serbestlik 

müdürlüğünde hükümlülerin eğitiminde görevli eğiticiler ve yöneticiler ile öğrenciler katıldı. 

 Antalya Cumhuriyet Başsavcısı Halil İNAL açılışta yaptığı konuşmasında; Suç işleyenleri 
cezalandırmada iki amacın olduğuna dikkat çekerek, "Birincisi caydırıcılık, ikincisi topluma 
kazandırma, ıslahtır. Biz caydırıcılık bölümünü kapalı, açık cezaevlerimizde hürriyetinden yoksun 
bırakmak suretiyle yerine getiriyoruz. Daha sonra Denetimli serbestlik müdürlüklerimiz hüküm 
giyen vatandaşlarımıza bir kısım denetim ve gözetim planları yapıyor. Bu kapsamda uzmanlarımız 
vasıtası ile eğitimler ve seminerler veriliyor, kamu yararına çalışma şeklinde infazları 
gerçekleştiriliyor. Böylece bu vatandaşlarımızın tekrar ıslah olmaları, topluma kazandırılmaları ve 

ailelerine faydalı olmaları yönünde çalışmalar yapılıyor" dedi.  
 Çalıştayın açılışında konuşan Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Ertürk ise 
Türkiye'nin son yıllarda en fazla konuştuğu konuyu konuşmak, tartışmak ve sonuçlarını 
değerlendirmek için toplandıklarını söyledi. Cinsel suçların coğrafi bölgeye ve toplumların sosyal, 
kültürel, ekonomik durumlarına bağlı olarak gelişen bir suç şekli olmadığına dikkat çeken Prof. Dr. 
Mustafa Ertürk, konuşmasında: "Bugün dünyanın gelişmiş ülkelerinde, en geri kalmış ülkelerinde 
de çok aktüel olarak gündemdeki yerini koruyan bir konu. Tabii ki kadın erkek, çocuk genç, yaşlı 
her cinsten, her meslekten ve sınıftan insan cinsel suça maalesef maruz kalabiliyor. Bunun bir yaş 
sınırlaması da yok. Cinsel suçların görülme oranlarının değerlendirilmesinde toplumlar ve kültürler 
arası bazı farklılar olsa da genel olarak hiçbir yerde hoş karşılanmayan ve suçun ağırlık derecesine 
göre cezalandırılan bir durumdur. Tüm toplumlarda görülen cinsel suçların sayısı, bilinenden daha 
fazladır. Mağdurlar bu travmayı yaşamları boyunca çekmektedir. Cinsel saldırılar, tecavüz ve 
öldürmeye kadar giden bir yelpazede yer almaktadır. Tecavüz olayı bir mağdur tarafından yaşanan 
veya yaşanabilecek en büyük psikolojik travmalardan biridir ve mağdur açısından çok ciddi 
sonuçları olabilmektedir. Hiç kimse cinsel suçu hak etmez ve cinsel suçun gerekçesi olamaz. Cinsel 
dokunulmazlık suçlarının toplumun her kesimini tehdit etmesi, mağdurların gelecek yaşamları 
üzerinde ciddi sorunlar yaratması nedeniyle, bireylerin, ailelerin, toplumların ve medyanın da 

gündeminden düşmemektedir. Maalesef son yıllarda bu haberleri medya gündeminde görmediğimiz 
akşam olmuyor. Bazı ülkelerde cinsel suçlular belli oranlarda cezaevlerinde cezalarını çektikten 
sonra denetimli serbestlik kapsamında cezalarının geri kalanı çekmekte ve kontrol altında tutularak 
rehabilitasyon yoluna gidilmektedir. Cinsel suçlular normal ruhsal yapıdaki kişiler olduğu gibi, 
yasalardan, rehabilitasyon uygulamalarından ve toplumlardan hiç etkilenmeyen anti sosyal yapıdaki 
kişiler de olabilir. Hal böyle olunca da denetimli serbestlik uygulamalarının sonuçları ön plana 
çıkmaktadır.” dedi.  

 Çalıştay açılış konuşmaların ardından, Cinsel Dokunulmazlığa Karşı İşlenen Suçlara Genel 
Bakış, AB Ülkelerinde Cinsel Dokunulmazlık Suçlarından Hüküm Alan Yetişkinlerin 
Rehabilitasyonunda Uygulanan Müdahale Yöntemleri Projesi ve Türkiye’de Cinsel Suçlulara 
Yönelik Eğitim İyileştirme Çalışmalarında Mevcut Uygulama, İngiltere’de ve Almanya’da Cinsel 
Suçlulara Yönelik Yapılan Eğitim ve İyileştirme Çalışmaları ile rehabilitasyon modelleri 
konularında panel sunumları yapıldıktan sonra İngiltere ve Almanya’daki rehabilitasyon modelleri 
ile Türkiye’deki uygulamalar tartışıldı.  

 Çalıştay, çalışmaların genel değerlendirmesi ve yapılan çalışmalar ile alınan kararlara ilişkin 

raporun hazırlanmasıyla tamamlanmıştır. 

 
 



AVRUPA UYGULAMALARI IŞIĞINDA MEVCUT UYGULAMALARIN 
GELİŞTİRİLMESİNE İLİŞKİN ÖNERİLER 

 
 Çalıştayda cinsel suçlarla ilgili Avrupa ve Türkiye uygulamalarına ilişkin yapılan panel 

sunumlarının ardından tüm katılımcıların oluşturduğu büyük grupta Avrupadaki uygulamalar 

ışığında ülkemizin sosyal ve kültürel durumu ile toplum dinamikleri göz önünde bulundurularak 

mevcut uygulamaların geliştirilmesi ve yeni uygulamaların sisteme dahil edilmesine ilişkin öneriler 

şunlardır. 

1. Suçun işlenmesinin önlenmesi ve suçun tekrarını önlenmesi amacıyla cinsel suçtan 

hüküm giymiş kişilere ilişkin kamuya açık bir liste oluşturularak caydırıcılığın 

sağlanması, 

2. Gerek müdahalenin etkililiğinin ölçülmesi gerekse de suçun tekrarının önlenmesinde 

caydırıcılığın sağlanması amacıyla farklı dönemlerde objektif ölçüm araçlarıyla kişilerin 

değerlendirilmesi, 

3. Risklilik esas alınarak cinsel suç türlerine göre farklı risk değerlendirme araçları ve 

müdahale programlarının oluşturulması, 

4. Cinsel suç türlerine göre oluşturulacak bireysel ve grup müdahale programlarının 

akreditasyonunun sağlanması,  

5. Oluşturulan risk değerlendirme veya müdahale programlarının bilimsel olarak 

etkililiğinin boylamsal olarak araştırılması ve güncellenmesi, 

6. Cinsel suçlularla çalışan personelin öncelikle gönüllülük esasına dayalı olarak bu alanda 

eğitim almış kişilerden oluşması, 

7. Cinsel suçlularla veya diğer riskli suçlularla çalışan personelin İngiltere’de olduğu gibi 

lisans eğitimi dışında 15 aylık staj, uygulama ve denetim/süpervizyon eğitimlerine dahil 

edilmesi,  

8. Cinsel suçlularla çalışan personelin çalışma zorluğu göz önünde bulundurularak fazla 

ücret verilerek motivasyonu artırılması, 

9. Vakalarla ilgili kurumların katıldığı ihtiyaca bağlı düzenlenen kurum toplantılarının 

yapılarak toplantılardaki bilgilerin ve hizmetlerin tek bir veri tabanına girilerek (CİK, 

DS, SYDV, Belediye, Hastaneler, Sosyal Hizmetler vb.) kurumlararası koordinasyonın 

sağlanması,  

10. Vakalara müdahalede sosyal çalışmacı, eğitimci, psikolog, sosyolog, polis, belediye 

görevlisi, SYDV görevlisi gibi ihtiyaca bağlı kurumların görevlilerinin yer aldığı ekip 

sisteminin oluşturulması, 

11. Vaka yönetiminde çalışan personelin vakanın ihtiyacına yönelik mobilize ve çözüm 

odaklı olması, 



12. Bu tür hassas grupların oluşturabileceği ikincil travmatizasyon göz önünde 

bulundurularak personel sayısının artırılması ve personel başına düşen cinsel suçlu vaka 

sayısının makul düzeyde tutulması, 

13. Cinsel suç tekrarında yaptırımların artırılması, denetimli serbestlik kurallarını ihlalde 

ikinci uyarıyı beklemeksizin ceza infaz kurumuna alınması için öneride bulunulması, 

14. Cinsel dokunulmazlık suçundan hüküm alanların risk düzeylerini değerlendirdiğimiz 

(ARDEF) Araştırma ve Değerlendirme Formunu destekleyecek, cinsel suç profilinin 

tanımlanmasında ve analizinde kullanabileceğimiz, yürütücü işlevlerin değerlendirilmesi 

amacıyla kullanılacak ölçme araçlarının oluşturulması, 

15. Hazırlanacak yeni projelerle dünyada kullanılmakta olan başarılı ölçme araçlarının ve 

buna uygun müdahale programlarının "AB Erasmus+ KA2" programı kapsamında iyi 

uygulama transferi ile ülkemiz gerçeklerine uyarlanarak kazandırılması, 

16. Suçlarla mücadelede profesyonelleşerek etkin sonuçlar almak için suçluluk alanlarını 

bölümlere ayırmak, bu alanda çalışacak uzmanların alan ile ilgili eğitimler alarak 

kendilerini geliştirmeleri ve dolayısıyla ihtisaslaşmalarının sağlanması, 

17. Cinsel suçlarla mücadele alanında çalışacak uzmanların cinsel suçlar ve suçlularla 

yapılacak çalışmalar için yapılandırılmış eğitim almalarının sağlanması, 

18. Uzmanların yaşadıkları mesleki zorlanma, vaka farklılıkları ve vaka sorunları vb. gibi 

durumlarda danışmanlık alabilmeleri için süpervizörlük sisteminin oluşturulması, 

uzmanlara da rehberlik desteğinin sağlanması, 

19. Bu alanda çalışacak uzmanların vakaları tek tek değerlendirecekleri, vaka toplantı 

sisteminin oluşturulması, 

20. Cinsel dokunulmazlık suçundan hüküm alanların rehabilitasyonunda olumlu sonuçlar 

alabilmek, toplumu ve mağduru koruyabilmek için emniyet müdürlüğü, sağlık il 

müdürlüğü, aile ve sosyal politikalar müdürlüğü, milli eğitim müdürlüğü gibi ilgili 

kurumlarla birlikte etkin çalışmalar ( vaka bazlı toplantılar) yapabilmek için ortak 

çalışma masası oluşturulması, 

21. Cinsel dokunulmazlık suçundan hüküm alanların risk düzeyleri düşük olanlar ile birlikte 

suçunu kabul etmiş ve iletişime açık olan  orta düzeydekilerin denetimli serbestlik 

müdürlüklerinde eğitim iyileştirme ve denetim programlarına tabi tutulması, ayrıca orta, 

yüksek ve çok yüksek olanların denetimli serbestlik sürecinde terapi almaları için sevk 

edilmesi. (sağlık il müdürlüğü yada üniversite hastaneleri bünyesindeki psikiyatrist, 

psikolog tarafından terapiye alınmaları) 



SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 Projemizin yaygınlaştırma ve tanıtım çalışmalarına önemli katkısı olan çalıştayın birçok 

çıktısı olmuştur. Öncelikle yeni proje fikirleri ve çalışmalarına başlangıç oluşturmuştur. Bu 

kapsamda İngiltere ve Almanya sisteminde görülen uygulamalar ışığında mevcut 

uygulamalarımızın geliştirilmesi için yerel, ulusal ve uluslararası proje çalışmalarımız başlamış ve  

devam etmektedir. Projemizin Almanya Eğitimi sırasında ulusal ajans uzmanlarının tavsiyesi 

dikkate alınarak konuyla ilgili kurumlar ve Genel Müdürlüğümüz işbirliğinde 2020 yılında Türkiye 

Ulusal Ajansına sunulmak üzere proje hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.  

 Çalıştay sayesinde projemiz yerel ve ulusal düzeyde yazılı ve görsel basında yer almış ve 

projenin etkisini artırmıştır. Ayrıca projeye hibe sağlayan AB Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı 

ile Erasmus + programının tanıtımına önemli katkılar sunmuştur. Çalıştaya il genelinde ilgili 

kurumların karar alıcı ve yönetici düzeyindeki  temsilcilerinin katılması projenin çarpan etkisi 

yaratmış ve sürdürülebilirliğini olumlu yönde etkilemiştir. Ayrıca söz konusu katılımcılar ve 

öğrenciler ilk defa Erasmus + programı, Türkiye Ulusal Ajansı ve AB hibeleri ve projelerinden 

haberdar olmuştur. Çalıştay bu alandaki eğiticilerin İngiltere ve Almanya uygulamaları konusunda 

eğitilmesine ve mesleki bilgi ve tecrübe kazanmasını sağlamıştır.  

 Çalıştay kapsamında yapılan görüşmelerde ve görüş ve öneriler bölümünde katılımcılar ve 

Antalya AB Projeleri Koordinatörlüğü tarafından projemizin çok başarılı ve son günlerde ülkenin 

gündeminde önemli bir yer tutan cinsel suç sorununu çözümüne yönelik önemli adımlardan biri 

olduğu belirtilmiştir. Çalıştayda yapılan paylaşımlar ve geri bildirimler, proje yürütücüsü kurum ve 

proje ekibinin çalışmalarını daha ileriye taşıma inanç ve gayretini artırmıştır.  

 Çalıştay kapsamında sunulan paneller ile İngiltere ve Almanya uygulamalarının bütüncül 

olarak değerlendirilmesine ve eğiticilerin konuya bütüncül bir bakış açısıyla yaklaşmasına 

sağlayarak AB ülkelerindeki uygulamaların ülkemize entegre edilmesi konusunda ufuk açıcı bir etki 

yaratmıştır.  

  

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 



 

 

 

 

 


